ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙКОМИТЕТ КАМ СКО УСТЬИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙО НАРЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул. Калинина, д.31,пгт. Камское Устье, 422820

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИ КАСЫКАМА ТАМАГЫ МУНИ ЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ

Калинин урамы, 31 йорт,штп. Кама Тамагы, 422820
тел.: (884377) 2 18 85, факс: 2 20 70, e mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye ustye.tatarstan.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
23.05.2024 № 307

Об утверждении мер стимулирования воспи танников, обучающихся образовательных ор ганизаций, молодежи Камско Устьинского му ниципального района, проявивших выдающи еся способности, и их наставников

В соответствии с п. 4 ст. 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 ФЗ«Об образовании в Российской Федерации», в целях поощрения обучающихся образова тельных организаций Камско Устьинского муниципального района, проявивших способно сти в предметных олимпиадах, научно практических конференциях, конкурсах, а такжесоревнованиях физкультурно спортивной направленности, Исполнительный комитет Кам ско Устьинского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о мерах стимулирования воспитанников, обучающихся об

разовательных организаций Камско Устьинского муниципального района, проявивших вы
дающиеся способности, и их наставников, согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о мерах стимулирования воспитанников, обучающихся об разовательных организаций дополнительного образования, спортсменов и молодежиКамско Устьинского муниципального района, показавших высокие спортивные результа ты, проявивших выдающиеся способности и их наставников, согласно приложению № 2.3. Считать утратившим силу постановление Исполнительного комитета Камско Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 06.05.2022 № 592 «Обутверждении Положения о мерах стимулирования обучающихся образовательных орга низаций Камско Устьинского муниципального района, проявивших выдающиеся способ ности, и их наставников».4. Рекомендовать Финансово бюджетной палате Камско Устьинского муниципально
го района предусмотреть финансовые средства на материальное стимулирование обуча
ющихся образовательных организаций Камско Устьинского муниципального района, про
явивших выдающиеся способности, и их наставников согласно утверждаемым сметам.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя Исполнительного комитета Камско Устьинского муниципального района
Республики Татарстан (по экономическому развитию).

Руководитель Р.М. Загидуллин

Приложение №1к постановлениюИсполнительного комитета

Камско Устьинскогомуниципального районаот 23.05.2024 №307
ПОЛОЖЕНИЕо мерах стимулирования воспитанников, обучающихся образовательных организацийКамско Устьинского муниципального района, проявивших выдающиеся способности, и ихнаставников

1. Настоящее Положение о мерах стимулирования воспитанников, обучающихся об
разовательных организаций Камско Устьинского муниципального района, проявивших вы
дающиеся способности, а также их наставников (далее  Положение) разработано в соот
ветствии с п. 4 ст. 77 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», иными нормативно правовыми актами Российской Федерации,
Республики Татарстан, Камско Устьинского муниципального района в целях поощрения
обучающихся муниципальных образовательных организаций, проявивших способности в
предметных олимпиадах, научно практических конференциях, конкурсах, а также со
ревнованиях физкультурно спортивной направленности, проходивших в очном формате
на основании приказов Министерства образования и науки Республики Татарстан и Мини
стерства просвещения Российской Федерации.

2. Положение определяет порядок материального стимулирования воспитанников,
обучающихся образовательных организаций Камско Устьинского муниципального района,
проявивших выдающиеся способности, а также их наставников (порядок вручения денеж
ных премий).

3. Денежные премии вручаются ежегодно в следующем размере:
 в размере 10 000 рублей  победителям заключительного этапа Всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, а также международных
олимпиад, Всероссийских конкурсов и соревнований;

 в размере 5 000 рублей  призерам заключительного этапа Всероссийской олимпи
ады школьников по общеобразовательным предметам, а также международных
олимпиад, Всероссийских конкурсов и соревнований;

 в размере 3000 рублей  победителю регионального этапа конкурсов «Ученик го
да», «Замечательный вожатый»;

 в размере 1500 рублей призерам регионального этапа конкурсов «Ученик года»,«Замечательный вожатый»; в размере 3000 рублей  победителям регионального этапа Всероссийской олимпи ады и заключительного этапа республиканской олимпиады школьников по общеобразова тельным предметам; в размере 1500 рублей – призерам регионального этапа Всероссийской олимпиадыи заключительного этапа республиканской олимпиады школьников по общеобразователь ным предметам; в размере 1500 рублей – коллективам победителей республиканских научно прак тических конференций, коллективам призерам (Гран при, дипломантам, лауреатам) Все российских творческих конкурсов, входящих в рейтинговый список; в размере 500 рублей – победителям республиканских научно практических конфе ренций, призерам (Гран при, дипломантам, лауреатам) Всероссийских творческих конкур сов, входящих в рейтинговый список.4. Списки обучающихся  победителей и призеров олимпиад, конкурсов, конферен ций, а также соревнованиях физкультурно спортивной направленности, проходивших в

очном формате, формируются на основании приказов Министерства образования и наукиРеспублики Татарстан и Министерства просвещения Российской Федерации.5. При подготовке списков на денежное вознаграждение за победу в командных со
ревнованиях или групповых выступлениях, обучающихся учитывается как 1 денежное
вознаграждение на команду или группу.

6. Денежные премии педагогическим работникам – наставникам обучающихся, про
явивших способности в предметных олимпиадах, научно практических конференциях,
конкурсах, а также соревнованиях физкультурно спортивной направленности, вручаются
ежегодно в следующем размере:

 в размере 4000 рублей педагогам, подготовившим победителей заключительного
этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, а
также международных олимпиад, конкурсов и соревнований;

 в размере 3000 рублей педагогам, подготовившим призеров заключительного этапа
Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, а также
международных олимпиад, конкурсов и соревнований;

 в размере 3000 рублей педагогам, подготовившим победителей республиканского
этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, кон
курсов и соревнований;

 в размере 2000 рублей педагогам, подготовившим призеров республиканского эта
па Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, конкур
сов и соревнований.

 в размере 1000 рублей педагогам, подготовившим победителей республиканскихнаучно практических конференций, творческих конкурсов, физкультурно спортивных со ревнований, входящих в рейтинговый список; в размере 500 рублей педагогам, подготовившим призеров республиканских науч но практических конференций, творческих конкурсов, физкультурно спортивных соревно ваний, входящих в рейтинговый список.7. В том случае, когда обучающийся общеобразовательной организации являетсяпобедителем или призером в нескольких олимпиадах, конкурсах, соревнованиях, то емуприсуждается денежное вознаграждение за наилучший результат.8. Присуждение денежных премий осуществляется приказом МКУ «Управление об разования» Камско Устьинского муниципального района.

Приложение №2к постановлениюИсполнительного комитетаКамско Устьинскогомуниципального районаот 23.05.2024 № 307

ПОЛОЖЕНИЕо мерах стимулирования воспитанников, обучающихся образовательных организаций до полнительного образования, спортсменов и молодежи Камско Устьинского муниципаль ного района, показавших высокие спортивные результаты, проявивших выдающиесяспособности и их наставников.
1. Настоящее Положение о мерах стимулирования воспитанников, обучающихся об

разовательных организаций дополнительного образования, спортсменов и молодежи
Камско Устьинского муниципального района, показавших высокие спортивные результа
ты, проявивших выдающиеся способности и их наставников (далее  Положение) разра
ботано в соответствии с п. 4 ст. 77 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об об
разовании в Российской Федерации», иными нормативно правовыми актами Российской
Федерации, Республики Татарстан, Камско Устьинского муниципального района в целях
поощрения обучающихся муниципальных образовательных организаций, проявивших
способности в соревнованиях физкультурно спортивной направленности и конкурсах
творческой направленности, проходивших в очном формате на основании приказов Ми
нистерства спорта Республики Татарстан Министерства по делам молодежи Республики
Татарстан и Министерства спорта Российской Федерации.

2. Положение определяет порядок материального стимулирования воспитанников,
обучающихся образовательных организаций дополнительного образования и молодежи
Камско Устьинского муниципального района, показавших высокие спортивные результа
ты, проявивших выдающиеся способности и их наставников (порядок вручения денежных
премий) за текущий учебный год.

3. Денежные премии вручаются ежегодно в следующем размере:
 в размере 10 000 рублей  победителям международных соревнований;
 в размере 5 000 рублей  призерам международных соревнований;
 в размере 2 000 рублей  участникам международных соревнований;
 в размере 5 000 рублей  победителям региональных и Всероссийских соревнова

ний, включенных в единый календарный план Министерства спорта РФ;
 в размере 3 000 рублей  призерам региональных и Всероссийских соревнований,

включенных в единый календарный план Министерства спорта РФ;
 в размере 3000 рублей  победителям республиканских соревнований, включенных

единый календарный план Министерства спорта РТ;
 в размере 1500 рублей – призерам республиканских соревнований, включенных

единый календарный план Министерства спорта РТ;
 в размере 3000 рублей  победителю республиканского этапа телевизионного мо

лодежного фестиваля эстрадного искусства «СОЗВЕЗДИЕ  ЙОЛДЫЗЛЫК»;
 в размере 1500 рублей – призерам республиканского этапа телевизионного моло

дежного фестиваля эстрадного искусства «СОЗВЕЗДИЕ  ЙОЛДЫЗЛЫК»;
 в размере 1000 рублей – участникам республиканского этапа телевизионного моло

дежного фестиваля эстрадного искусства «СОЗВЕЗДИЕ  ЙОЛДЫЗЛЫК».
4. Списки победителей соревнований и конкурсов, показавших высокие результаты,

формируются на основании протоколов по видам спорта и творческих конкурсов.

5. При подготовке списков на денежное вознаграждение за победу в командных со
ревнованиях или групповых выступлениях, обучающихся учитывается на каждого участ
ника.

6. Денежные премии тренерам преподавателям и наставникам, обучающихся об
разовательных организаций дополнительного образования, спортсменов и молодежи
Камско Устьинского муниципального района, показавших высокие спортивные результаты
и проявивших выдающиеся способности вручаются ежегодно в следующем размере:

 в размере 4000 рублей тренерам преподавателям и тренерам, подготовивших по
бедителей региональных и Всероссийских соревнований, входящих в единый календар
ный план Министерства спорта РФ;

 в размере 3000 рублей тренерам преподавателям и тренерам, подготовивших
призеров региональных и Всероссийских соревнований, входящих в единый
календарный план Министерства спорта РФ;

 в размере 3000 рублей тренерам преподавателям и тренерам, подготовивших по
бедителей республиканских соревнований, включенных в единый календарный план Ми
нистерства спорта РТ;

 в размере 2000 рублей тренерам преподавателям и тренерам, подготовивших
призеров республиканских соревнований, включенных единый календарный план
Министерства спорта РТ;

 в размере 3000 рублей наставникам, подготовивших победителей республиканско го этапа телевизионного молодежного фестиваля эстрадного искусства «СОЗВЕЗДИЕ  ЙОЛДЫЗЛЫК»; в размере 2000 рублей наставникам, подготовивших призеров республиканскогоэтапа телевизионного молодежного фестиваля эстрадного искусства «СОЗВЕЗДИЕ  ЙОЛДЫЗЛЫК»; в размере 1000 рублей наставникам, подготовивших участников республиканскогоэтапа телевизионного молодежного фестиваля эстрадного искусства «СОЗВЕЗДИЕ  ЙОЛДЫЗЛЫК».7. В том случае, когда воспитанник является победителем или призером внескольких соревнованиях или конкурсах, то ему присуждается денежное вознаграждениеза наилучший результат.8. Присуждение денежных премий осуществляется приказом МКУ «ОДМС» Камско Устьинского муниципального района.